DIÁRIO OFICIAL Nº 33229 5Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.274/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 1.513, de 30 de março
de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/407262,
R E S O L V E:
autorizar JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a viajar para
Gramado-RS, no período de 5 a 7 de outubro de 2016, a fi m
de participar da LXIII Reunião Ordinária do Colégio Nacional
de Secretários de Segurança Pública, devendo responder pelo
expediente do órgão, na ausência do Titular, o CEL QOPM HILTON
CELSON BENIGNO DE SOUZA, Secretário Adjunto de Gestão
Operacional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.275/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/405778,
R E S O L V E:
I. exonerar REGINA LÚCIA MONTEIRO CARVALHO do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Polícia Civil.
II. nomear LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.276/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Núbia Menezes Bittencourt;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/373703,
R E S O L V E:
nomear MARIA HELENA SILVA LIMA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.277/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/332606,
R E S O L V E:
nomear SOLIMAR MACHADO CORRÊA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.278/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Mariana Nazareth de Souza
Queiroz,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/383093,
R E S O L V E:
nomear ADNA SUÂNY CARDOSO DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.279/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração do servidor Eduardo Araújo do
Amaral;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/402395,
R E S O L V E:
nomear PATRICK AUGUSTO GÓES DE AGUIAR MAIA para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,
Mineração e Energia, a contar de 6 de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.280/2016-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/402936,
R E S O L V E:
exonerar ADRIANA SILVA ARAUJO do cargo em comissão de
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 1º de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 117811

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1.273/2016-CCG, DE 06 DE OUTUBRO DE

2016.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n°

13, de 07.02.2011, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei n°

5.810, de 24.01.1994; e

CONSIDERANDO o Processo n° 2016/407502-PG, de 04 de

outubro de 2016;

RESOLVE:

I – CONCEDER ao servidor JOÃO SOLERMO COUTO DE SOUZA,

Id. Funcional n° 5917605/ 1, ocupante do cargo de Gerente, CPF

n° 379.366.112-15, lotado na Diretoria de Gestão de Logística,

Suprimento de Fundos no valor de R$-3.000,00 (TRÊS MIL

REAIS), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária

abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor

0412212978338 0101 339030 R$-2.000,00

0412212978338 0101 339039 R$-1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de

Fundos de até 30 (Trinta) dias, contados a partir da emissão da

Ordem Bancária e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias

subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação

dos recursos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de outubro de 2016

JOSÉ MEGALE FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 1.232/2016-CCG, DE 22/09/2016,

PUBLICADA NO DOE N° 33.220, DE 27.09.2016

Onde se lê:

no dia: 25.09.2016

Leia-se:

no dia: 24.09.2016

Belém-Pa, 06 de outubro de 2016

JOSÉ MEGALE FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 117547

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico n.º 14/2016-CCG/PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia

(lavar e passar), visando atender as necessidades da Casa Civil

da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze)

meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e